
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11328
 Del: 19/12/2013
 Esecutivo da: 20/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
quota condominiale immobile Elsa Morante -Condominio via G.P. Orsini 44

La Dirigente

Premesso che:

con Delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25/07/2013 con cui è stato approvato il Bilancio  
2013, il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica; 

con Deliberazione di Giunta n. 322 del 25.09.213 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’anno 2013;

 

Dato atto  che il  Comune  di  Firenze è  proprietario  del  complesso ubicato in Via ,G.P.Orsini  44 
denominato “Elsa Morante” nei cui locali oltre a numerose Associazioni insiste un locale posto al piano 
terreno definito “sala incontri” in uso alla Direzione Cultura; pertanto è stato costituito un condominio perla 
ripartizione delle spese;

Preso  atto  della  nota  prot  .N 182562  del  29/11/2013 e  relativi  conteggi  allegati;  nella  quale  il 
Condominio  Via  G.P.  Orsini  44  attraverso  il  suo  amministratore  Geometra  Paoletti  Emidio  richiede  il  
pagamento   delle  rate  condominiali  a  carico  della  Direzione  Cultura  per  il  conguaglio  dell’esercizio  
2012/2013 chiuso il 30/09/2013 che ammontano ad € 1758,86 come da delibera di assemblea condominiale 
del 25/10/2013;

Dato atto che l’esercizio 2013/2014 prevede il pagamento di una spesa di  € 605,84 per la prima rata 
dell’esercizio 2013 ed € 1211,28  per le successive 2 rate rispettivamente di € 605,64 con scadenza il 1 
febbraio e 1 maggio 2014 ;

       Ritenuto pertanto necessario far fronte a tali  spese impegnando a favore del Condominio Via G.  
P. Orsini  44 – la  somma complessiva  di € 2364,70   per procedere al pagamento delle spese  delle quote 
spettanti a questa Direzione che graverà sul capitolo 10938 del bilancio del corrente esercizio;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11328



Ritenuto altresì di impegnare € 1211,28 sul bilancio 2014 sul cap 10938   

Visti l’allegato integrante, conforme all’originale e conservato in atti; 

Visto il D.lgs  267/00 TUEL;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visto il Regolamento di organizzazione art. 23;

             D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di impegnare a favore del Condominio Via G. P. Orsini 44 cf 94103270487  codice beneficiario 31408  la 
somma complessiva di  € 2364,70 per procedere al pagamento delle spese condominiali a conguaglio dell’  
esercizio 2012/2013 comprensivo della prima rata dell’esercizio 2013/2014 ed € 1211,28 per le restanti 2 
rate relative all’esercizio 2014;

2) di imputare la spesa complessiva di € 3575,98 suddivisa nel seguente modo: 

a) sul cap. 10938/2013 la spesa di € 2364,70

b) sul cap. 10938/2014 la spesa di € 1211,28

ALLEGATI INTEGRANTI

- CONTO CONDOMINIO G.P.ORSINI 44

Firenze, lì 19/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 13/008031 00 2364,7
2) 10938 0 14/000987 00 1211,28

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 20/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11328



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11328


